
 

TECHNICKÝ LIST 
sádrokartonové prefabrikáty

2022 
22-1_TL_TopCorner 

M3D® 
MORAVOSTAV družstvo

TOP CORNER® 
VÝZTUHA ROHU NEREZ 1,0 MM, EXTRÉMNÍ ODOLNOST



OBECNÝ POPIS 

Výztuha rohu TOP CORNER® je technologicky zcela nový přístup k ochraně rohů sádrokartonových konstrukcí.  
Do frézované “V” drážky je speciálním postupem vložen nerezový drát o průměru 1,0 mm. Poskytuje několikanásobně vyšší 
odolnost rohu prefabrikátu před poškozením nárazem než všechny ochrany rohu doposud používané v suché výstavbě. 
Výztuhu rohu je lze aplikovat na jakýkoliv typ sádrokartonového prefabrikátu s frézovanou drážekou “V” 90º. 

Montáž prefabrikovaných dílů, na které je aplikována výztuha rohu TOP CORNER® se provádí na nosné ocelové/dřevěné 
podkonstrukce příslušnými kotvícími vruty (TN,TX,TB,FN…). Úprava délky prefabrikátu v místě kde je vložena výztuha se 
provede úhlovou bruskou, zbývající část prefabrikátu se upraví pilkou na sádrokarton. Pro nosné konstrukce, jejich 
dimenzování, kotvení a únosnost platí obecné platné zásady uvedené v technických listech dodavatelů příslušných technologií. 
Montáž provádět po 48 hod skladování na stavbě, kdy dojde k vyrovnání vlhkosti prefabrikátu.  

Pro transport frézovaných dílů je nutné dodržet návod uvedený pomocí piktogramů na obalu. 

Skladování se musí provádět na originálních paletách (obalech), výrobky musí být chráněny  před mechanickým poško-
zením a stykem s přímou kapalnou vhlkostí.

Název profilu /parametr TOP CORNER Poznámka

Typová řada NE101

Průměr vložené výztuhy ∅ 1 mm

Stav prefabrikátu při dodání  s vloženou 
výztuhou lepený

Druh lepidla PVAC D3/PUR

Standardní délka výztuhy 2000 mm 1)

Odolnost (statická zatěžovací zkouška) 3,96 ± 0,32 kN Protokol 8302104A187

Obsah nebezpečných látek žádné - směrnice EU 67/548 EEC, nařízení  
o nebezpečných látkách

1)  upravená délka výztuhy na požadovanou hodnotu

TABULKA DEKLAROVANÝCH HODNOT



Benefity montáže z prefabrikátů

Vysoká přesnost

Zásadní úspora času

Úspora pracovní síly

Minimální odpad

Minimální náklady na úklid

Výrobce:                                                                                                                         tel: +420 739 211 210 
MORAVOSTAV družstvo,                                                                          e-mail: m3d@moravostavdruzstvo.cz 
Maříkova 1 
621 00 Brno 
CZECH REPUBLIC

M3D®         www.m3d.store

Ing.Jozef Kolibab

http://www.m3d.store

